Башkортостан Республикаhы Асkын районы

 муниципаль районының Ҡарткиҫәк ауыл

советы ауыл биләмәһе хакимияте
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района

Аскинский район

Республика Башкортостан

ҠАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» октябрь 2017 й.                          № 24                        «02» октября 2017 г.

О мерах по укреплению пожарной безопасности

в осенне-зимний период 2017-2018 годов
На основании Плана основных мероприятий муниципального района Аскинский район в области гражданской обороны, по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год, руководствуясь постановлением администрации муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан от 27.09.2017 года № 454 «О мерах по укреплению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2017-2018 годов», и в целях укрепления пожарной безопасности, профилактики возникновения пожаров в осенне-зимний период,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень основных мероприятий, направленных на предупреждение пожаров в осенне-зимний период 2017-2018 гг. на территории сельского поселения (приложение № 1);
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений привести подведомственные здания в надлежащее противопожарное состояние и провести беседы с учащимися на противопожарную тематику;

3. Рекомендовать собственникам и балансодержателям административных и общественных зданий и сооружений, руководителям организаций и предприятий принять меры по усилению пожарной безопасности на своих объектах, уделив особое внимание состояние электрических сетей, систем пожарной сигнализации и путей эвакуации;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Зиеву Ф.Н.
Глава
сельского поселения Карткисяковский сельсовет
муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан
Р.Х.Минимухаметов
исп.: Зиева Ф.Н.

т. (834771)28402

Приложение №1

к постановлению главы сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

от  02 октября  2017 года № 24

Перечень основных мероприятий, направленных на предупреждение пожаров в осенне-зимний период 2017-2018 гг.
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Отремонтировать, заполнить водой и утеплить пожарные гидранты, противопожарные водоемы на зимний период, обеспечить к ним подьезды и площадки для удобства забора воды пожарными автомобилями
	   30.10.23017г.
	Администрация СП

	2
	Активизировать работу добровольных пожарных дружин, провести обучение и тренировки
	в течение всего периода
	Администрация СП

	3
	Провести подворный обход граждан с вручением памяток о пожарной безопасности
	октябрь- декабрь 2017г
	Администрация СП

	4
	В зимний период своевременно очистить улиц в населенном пункте
	постоянно
	Администрация СП

	5
	Пожарную машину установить в отапливаемые помещения, иметь запас воды и гсм
	постоянно
	Администрация СП

	6
	Обеспечить пожарную безопасность в период проведения новогодних праздников,
организовать мероприятия по контролю за безопасным хранением и реализации пиротехнических изделий
	до 31 декабря 2017 г.
	Администрация СП

	7
	Провести дополнительные инструктажи и беседы по пожарной безопасности с работникам, тренировки по экстренной эвакуации
	до 01 ноября 2017 г.
	        Глава СП

Управляющий делами:                               Зиева Ф.Н.